
be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 22 E Medizinische Praxisassistentinnen 5. Semester Klassenbetreuer/in: Abplanalp Simone
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

ABU GeMa 11

PaU ScFr 11

TaV StGa 11

Mittag

KlS DiKn 11

ThP LüCh 11

Eng WaSa 11

Spo AfCh TH

ÜK

Mittag

ÜK

Fächer
Name Langname
ABU Allgemeinbildender U..

Name Langname
Eng Englisch

Name Langname
KlS Klassenstunde

Name Langname
PaU Umgang mit Patienten

Name Langname
Spo Sportunterricht

Name Langname
TaV Tarmed/Versicherung..

Name Langname
ThP Therapeutische Proze..

Name Langname
ÜK überbetriebliche Kurse

Lehrer
Name Langname
AfCh Affolter Christoph

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
GeMa Germann Martin

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska

Name Langname
StGa Stämpfli Gabrielle

Name Langname
WaSa Warren Sandra



be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 22 F Medizinische Praxisassistentinnen 5. Semester Klassenbetreuer/in: Abplanalp Simone
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

Eng WaSa 10

KlS DiKn 10

PaU ScFr 10

TaV StGa 10

ABU GeMa 10

Mittag

ABU GeMa 10

ThP LüCh 10

Spo AfCh TH

ÜK

Mittag

ÜK

Fächer
Name Langname
ABU Allgemeinbildender U..

Name Langname
Eng Englisch

Name Langname
KlS Klassenstunde

Name Langname
PaU Umgang mit Patienten

Name Langname
Spo Sportunterricht

Name Langname
TaV Tarmed/Versicherung..

Name Langname
ThP Therapeutische Proze..

Name Langname
ÜK überbetriebliche Kurse

Lehrer
Name Langname
AfCh Affolter Christoph

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
GeMa Germann Martin

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska

Name Langname
StGa Stämpfli Gabrielle

Name Langname
WaSa Warren Sandra



be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 23 E Medizinische Praxisassistentinnen 3. Semester Klassenbetreuer/in: Lüscher Christine
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

ThP LüCh 13

LaP AbSi LB

ThP LüCh

LaP AbSi

PxO LüCh 01

Pat DiKn 01

Mittag

LaT AbSi 01

Eng WaSa

ABD GeMa

ABG GeMa 11

meK ZaTa I2

Pha ScFr 02

Mittag

Tar StGa 11

RöT AbSi 11

Fächer
Name Langname
ABD Sprache und Kommu..

Name Langname
ABG Gesellschaft
Eng Englisch

Name Langname
LaP Labor praktisch
LaT Labor Theorie

Name Langname
Pat Pathologie
Pha Pharmakologie

Name Langname
PxO Praxisorganisation
RöT Röntgen Theorie

Name Langname
Tar Tarmed
ThP Therapeutische Proze..

Name Langname
meK med. Korrespondenz

Lehrer
Name Langname
AbSi Abplanalp Simone

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
GeMa Germann Martin

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska

Name Langname
StGa Stämpfli Gabrielle

Name Langname
WaSa Warren Sandra

Name Langname
ZaTa Zaugg Tanja



be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 23 F Medizinische Praxisassistentinnen 3. Semester Klassenbetreuer/in: Lüscher Christine
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

ABU MeLe 05

ThP LüCh 13

LaP AbSi LB

Mittag

Eng WaSa 05

Pat DiKn 05

Spo WiEv

meK ZaTa I1

Pha ScFr 01

PxO LüCh 01

LaT AbSi 01

Mittag

RöT AbSi 10

Tar StGa 10

Fächer
Name Langname
ABU Allgemeinbildender U..

Name Langname
Eng Englisch
LaP Labor praktisch

Name Langname
LaT Labor Theorie
Pat Pathologie

Name Langname
Pha Pharmakologie
PxO Praxisorganisation

Name Langname
RöT Röntgen Theorie
Spo Sportunterricht

Name Langname
Tar Tarmed
ThP Therapeutische Proze..

Name Langname
meK med. Korrespondenz

Lehrer
Name Langname
AbSi Abplanalp Simone

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
MeLe Meier Leona

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska

Name Langname
StGa Stämpfli Gabrielle

Name Langname
WaSa Warren Sandra

Name Langname
WiEv Wittwer Eva

Name Langname
ZaTa Zaugg Tanja



be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 24 E Medizinische Praxisassistentinnen 1. Semester Klassenbetreuer/in: Stämpfli Gabrielle
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

ÜK

Mittag

ÜK

Ana AfCh 11

Bio DiKn 11

Mat AbSi 11

Mittag

Spo AfCh TH

Che AbSi NW

LaT AbSi 11

Hyg ScFr 11

ABU MeLe 11

Mittag

Ter ScFr 11

PxO LüCh 11

NaT SaMa I1

Fächer
Name Langname
ABU Allgemeinbildender U..

Name Langname
Ana Anatomie / Physiologie
Bio Biologie

Name Langname
Che Chemie
Hyg Hygiene

Name Langname
LaT Labor Theorie
Mat Fachrechnen

Name Langname
NaT Nachholtermin Tests
PxO Praxisorganisation

Name Langname
Spo Sportunterricht
Ter Terminologie

Name Langname
ÜK überbetriebliche Kurse

Lehrer
Name Langname
AbSi Abplanalp Simone

Name Langname
AfCh Affolter Christoph

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
MeLe Meier Leona

Name Langname
SaMa Saner Matthias

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska



be-med
3012 Bern

Stundenplan 2024 - 2025
Gültig ab 12.08.2024

Untis 2024
6.9.2024    (1)

MPA 24 F Medizinische Praxisassistentinnen 1. Semester Klassenbetreuer/in: Stämpfli Gabrielle
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

7:55-8:40

8:45-9:30

9:45-10:30

10:35-11:20

11:25-12:05

12:05-12:55

12:55-13:40

13:45-14:30

14:40-15:25

15:30-16:15

16:20-17:05

ÜK

Mittag

ÜK

Ana DiKn 10

ABU GeMa 10

Mittag

PxO LüCh 10

Mat AbSi 10

Spo AfCh TH

Bio DiKn 10

Ter ScFr 10

Hyg ScFr 10

Mittag

LaT AbSi 10

Che AbSi NW

NaT SaMa I1

Fächer
Name Langname
ABU Allgemeinbildender U..

Name Langname
Ana Anatomie / Physiologie
Bio Biologie

Name Langname
Che Chemie
Hyg Hygiene

Name Langname
LaT Labor Theorie
Mat Fachrechnen

Name Langname
NaT Nachholtermin Tests
PxO Praxisorganisation

Name Langname
Spo Sportunterricht
Ter Terminologie

Name Langname
ÜK überbetriebliche Kurse

Lehrer
Name Langname
AbSi Abplanalp Simone

Name Langname
AfCh Affolter Christoph

Name Langname
DiKn Diekmann Knud

Name Langname
GeMa Germann Martin

Name Langname
LüCh Lüscher Christine

Name Langname
SaMa Saner Matthias

Name Langname
ScFr Schüpbach Franziska


